económicos por parte de la Presidencia de la República para adquirir Un (1) Carro Fúnebre 
con el propósito de  ser utilizado en la Funeraria Municipal del municipio de Estebania. 

En ese sentido sometemos este procedimiento la Adquisición de UN (1) CARRO FUNEBRE, 
con un monto total presupuestado de: DOS MILLONES NOVECIENTOS MIL PESOS 
CoN 00/100 (RD$2,900,000.00). 

Lote LOCALIDAD Objeto Rubro 
Actividad 
Comercial 

I 
MUNICIPIO DE 
ESTEBANIA 

CARRO FUNEBRE 25101503 25100000 

2. Objeto del procedimiento de selección 

Constituye el objeto de la presente convocatoria recibir ofertas para la/el adquisición de UN

[...]

Equipos no usados en el país, mostrar BL de 
Importación con menos de 30 días. 

Excelentes condiciones de metal mecánica, 
tapicería. 

Total funcionamiento de sus partes eléctricas y 
mecánicas.   

4. Valor referencial 

El valor referencial para esta compra asciende a DOS MILLONES NOVECIENTOS MIL 
PESOS CN 00/100 (RD$2,900,000.00), incluidos cualquier otro concepto que incida en el 
costo total del bien a adquirir, valor que ha sido obtenido en el marco de los estudios 
previos realizados y que sustentan el expediente de la presente contratación. 

5. Lugar de entrega del(los)bien(es)